ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v miễn nhiệm và giới thiệu nhân

sự bầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Ia Púch

Gia Lai, ngày       tháng      năm 2026

  Kính gửi:
 - Sở Nội vụ;
 - Hội đồng nhân dân xã Ia Púch;

 - Ủy ban nhân dân xã Ia Púch.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy
định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy viên
Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả Hội đồng nhân dân
bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ
tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và giao quyền
Chủ tịch Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 572-QĐ/TU và Quyết định số 573/QĐ-TU ngày 16

tháng 01 năm 2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều động cán bộ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 55/TTr-SNV ngày   21

tháng 01 năm 2026 về việc chủ trương thực hiện quy trình miễn nhiệm và bầu Chủ
tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Púch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý thực hiện quy trình miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Ủy ban nhân
dân xã Ia Púch, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với bà Phạm Thị Thu Hằng, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân xã Ia Púch do bố trí công tác khác.

2. Đồng ý nhân sự giới thiệu bầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Púch,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Trung Toàn, Phó Bí thư Đảng ủy xã Ia Púch.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CVP UBND tỉnh;
- TT Đảng ủy xã Ia Púch;

- Lưu: VT, C1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1056 23 01